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سیاست 4
ایلنا- رئیس دادگاه انقلاب کرمان از تایید حکم حبس دو نفر از اعضای گروه تروریستی داعش در دادگاه تجدیدنظر استان کرمان خبر داد و گفت: این افراد از طریق 
کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس، اطلاعات مربوط به زیرساخت ها و تاسیسات برق و ... را به بیگانگان ارائه کرده اند. احمد قربانی تصریح کردکه این افراد برای 
تخریب تاسیسات عمومی و قتل عام مردم کرمان بمب هایی تهیه کرده بودند که قبل از هر اقدامی دستگیر شدند و مواد شیمیایی و چاشنی های کشف شده، ضبط شد.

 جزئیات محاکمه
 2 جاسوس داعشی در کرمان

...ویژه های خراسان
تداوم دردسرهای اثاث کشی حساب های 

دولتی به بانک مرکزی

طبق گــزارش جدید تعدادی از دستگاه های اجرایی به 
مسئولان اقتصادی کابینه، با اشاره به روند اجرایی دستور 
مهم رئیس جمهور در خصوص انتقال حساب شرکت ها 
و موسسات دولتی به بانک مرکزی، اعلام شده بررسی 
ها نشان می دهد برخی نهادها و سازمان های دولتی 
در خصوص ارائه اسناد و مدارک مربوط به حساب های 
بانکی، همکاری لازم را نداشته اند و در عین حال، مراجعات 
متعدد برخی دیگر از دستگاه ها در زمینه رفع نواقص اسناد 
و مدارک حساب های بانکی، باعث طولانی شدن روند 

انتقال این حساب ها شده است.

مجوز ویژه روحانی برای اعطای اختیارات 
به دو  استاندار

با توجه به درخواست وزیر کشور از رئیس جمهور مبنی بر 
اعطای اختیارات ویژه به برخی استانداران، حجت الاسلام 
روحانی به استناد اصل 127 قانون اساسی که بیان می 
کند "رئیس جمهور می تواند در مــوارد خاص، بر حسب 
ضرورت با تصویب هیئت وزیران نماینده یا نمایندگان ویژه 
با اختیارات مشخص تعیین کند و در این موارد تصمیمات 
نماینده یا نمایندگان مذکور در حکم تصمیمات رئیس 
جمهور و هیئت وزیران خواهد بود"، برای اولین بار با تفویض 
اختیارات قابل توجه به استانداران هرمزگان و کرمان 

موافقت کرده است.

...گزارش خبری
پرونده سپنتا نیکنام بالاخره امروز در 

مجمع بسته می شود؟ 

بالاخره بعد از چند هفته به تعویق افتادن موضوع بررسی 
وضعیت سپنتا نیکنام در مجمع تشخیص، قرار است امروز 
این موضوع در خلال بحث درباره قانون حضور اقلیت ها در 
شوراهای شهر بررسی شود. این مطلب را مصباحی مقدم 
عضو مجمع اعلام کرده و گفته است: »بهتر است رئیس 
جمهور و دیگر اعضایی که نظراتی دارند، در جلسه و مباحث 
فعالانه شرکت کنند.« در هفته های گذشته ظاهرا بررسی 
وضعیت این عضو زرتشتی شورای شهر یزد، همواره یکی از 
موضوعات مورد دستور کار در مجمع تشخیص بوده است. 
دیروز حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم، با انتقاد از 
اظهار نظر افراد بی اطلاع درباره روند بررسی های مجمع 
گفت: به تازگی روزنامه همبستگی و برخی اشخاص، 
اظهاراتی در موضوع پرونده آقــای سپنتا نیکنام به این 
جانب منتسب کرده و گفته اند که این موضوع با نظر دبیر 
مجمع )محسن رضایی( از دستور کار مجمع حذف شده که 
کاملا کذب است. چندی پیش محسن رضایی دبیر مجمع 

تشخیص درباره این شایعه از خود دفاع کرده و گفته بود: »در 
فروردین ماه، مهلت 3 ماهه رسیدگی به پرونده سپنتا نیکنام 
تمام شده بود. اگر رسیدگی به آن را تمدید نمی کردیم، نظر 
شورای نگهبان قطعی و از دستور کار مجمع خارج می شد. 
با پیشنهاد این جانب و موافقت آیت ا... شاهرودی، تمدید 
رسیدگی که طبق آیین نامه حداکثر یک سال می تواند 
باشد، انجام شــد.« به گــزارش فــرارو سپنتا نیکنام عضو 
منتخب شورای اسلامی شهر یزد است که در پی شکایت 
یک نامزد اصولگرا و عطف به آیین نامه جدید شورای نگهبان 
درباره ممنوعیت حضور اقلیت های مذهبی در شوراها، 
عضویت اش به حالت تعلیق در آمــد. در پی این موضوع 
مجلس مصوبه »حضور اقلیت ها در شوراهای شهر و روستا« 
را به تصویب رساند اما در پی مخالفت شورای نگهبان این 
موضوع به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد. اکنون 
باید منتظر ماند و دید پرونده سپنتا نیکنام بالاخره  امروز در 

مجمع بسته می شود؟

درخواست سپنتا از روحانی	 
در همین حال روز گذشته سپنتا نیکنام در گفت و گویی 
از رئیس جمهور خواست در جلسه امروز مجمع از او دفاع 
کند. این عضو شورای شهر یزد در مصاحبه ای با همشهری، 
از روحــانــی درخــواســت کــرد به غیبت هایش در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام پایان دهد و در جلسه این نهاد، 
از حضور اقلیت ها در شوراهای شهر دفاع کند. به گزارش 
ایسنا تصویب طرح حضور اقلیت ها در شوراها، درجلسه 

مجمع به رای دو سوم اعضای مجمع احتیاج دارد.
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...چهره ها و گفته ها
حجت الاسلام احمد مازنی نماینده مردم تهران 
با بیان این که جمهوری اسلامی بن بست ندارد، 

ــزود: بنده امـــروز هیچ راه و  افـ
دارویی برای درمان بیماری 

اقتصاد و درد برون رفت از 
بحران کنونی به جز فضای 
گفتمانی همراه با وحدت 

در جامعه سراغ ندارم. 
/فارس

محمد هاشمی رفسنجانی فعال سیاسی با اشاره 
به این که بهبود شرایط اقتصادی یک شبه اتفاق 
نمی افتد و زمان گیر اســت، گفت: از سال ۸۴ تا 

امروز حدود 13 سال است که 
وضع کشور به این جا رسیده 
ــت. ایــن مــوضــوع را یک  اس
شبه نمی شود اصــلاح کرد 

مدون  برنامه  نیازمند  و 
است. /ایسنا

حجت الاسلام کاظم صدیقی امام جمعه موقت 
تهران تأکید کرد: اگر مردم ایران در جنگ اقتصادی 
که اکنون کشور با آن مواجه است مطیع ولایت فقیه 
باشند قطعا پیروز خواهند شد و با این کار خداوند 

ــار قحطی نمی کند  ــان را دچ آن
مگر ایــن کــه ناشکری کنند، 
ترسو باشند و اسیر تبلیغات 
غرب و شرق شوند. /باشگاه 

خبرنگاران

 شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان
 جوان تر می شود 

طاهری- در حالی که انتقادها ی درون 
گفتمانی از عملکرد شورای عالی سیاست 
گذاری اصلاح طلبان افزایش یافته و حتی 
برخی از لزوم تغییر عارف در راس این شورا 
و جایگزینی عبدا... نوری به جای وی سخن 
می گویند، دو چهره برجسته اصلاحات از 
احتمال تغییر در ترکیب اعضا و اضافه شدن 
جوانان به این شورا  خبر دادند. محمدجواد 
حق       شناس فعال سیاسی اصلاح طلب و عضو 
ــورای شهر تهران به ایلنا گفت: شورای  ش
عالی سیاست گذاری مدتی است تشکیل 
جلسه نداده است. در حال رایزنی هستیم 
که درباره ترکیب شورا و اصلاح ساختار آن 
بتوانیم تصمیم مناسبی بگیریم. حق شناس 
ادامه داد: آن چه در فضای جدید مطرح شده 
این است که ما بتوانیم تعدادی از جوانان را 
هم به ترکیب چهره  های حقیقی اضافه کنیم 
تا از نسل های جدید و چهره های جوان هم 
استفاده کنیم و حداقل یک رویکرد دقیق و 
متناسب تر با نگاه جوانان مان داشته باشیم. 
حق شناس در پاسخ به این سوال که بحث 
ریاست عبدا... نوری بر شورای عالی سیاست 
گذاری چقدر جدی است؟ یادآور شد: یکی از 
تصمیماتی که قبلا گرفته شده بود، این است 
که انتخاب رئیس و هیئت رئیسه شــورای 
ــذاری بر اســاس آیین نامه  عالی سیاست گ
برعهده اعضای آن شورا باشد و این ترکیب 
شورای عالی سیاست گذاری است که تعیین 
می کند چه کسی رئیس آن مجموعه باشد.
در همین زمینه نامه نیوز در گفت و گو با  
مشاور رئیس دولت اصلاحات ابعاد تازه ای از 

تغییرات در جریان سیاست گذاری اصلاحات 
را منتشر کــرد. ایــن فــرد که نــام او مشخص 
نشده و به اعلام سمت او که مشاور خاتمی 
ــاره دیــدار تعدادی از  است اکتفا شــده، درب
جوانان منتقد شورای عالی سیاست گذاری 
)نویسندگان نامه 100 امضایی( با خاتمی 
اصلاح  خواستار  نامه  نویسندگان  گفت: 
اصلاحات نبودند و بحث شان تغییر ترکیب 
نیروی انسانی شورای عالی سیاست گذاری 
اصلاح طلبان بود که در نهایت قرار شد از این 
جمع نمایندگانی در شورای عالی سیاست 
گذاری باشند که  روندش درحال طی شدن 
است. وی درباره جایگاه این جوانان در جریان 
اصلاحات گفت: آن ها تقریبا بدنه اصلی 
جوانان اصلاحات هستند که خیلی هاشان 
در شاخه جوانان احزاب اصلاح طلب حضور 
دارند. مشاور رئیس دولت اصلاحات با تأیید 
مطالب منتشر شــده از قــول خاتمی برای 
حفظ عارف در سمت ریاست شورای عالی 
اصلاح طلبان، گفت: بله، ضمن آن که آقای 
خاتمی انتقادهایی به پویایی و فعالیت آقای 
ــورای عالی  عــارف داشــت و معتقد اســت ش
سیاست گذاری خیلی فراتر از حوزه لیست 
دادن در ایــام انتخابات باید عمل می کرد 
اما ]خاتمی[ در عین حال تأکید کرد »برای 
ریاست شورای عالی سیاست گذاری کسی 
جز آقای عارف را نمی شود در نظر گرفت«. 
وی درباره اظهارنظرهایی که درباره ریاست 
عبدا.. نوری در شورای عالی سیاست گذاری 
مطرح می شود نیز گفت: این مسئله را برخی 
دوستان مطرح کردند اما نه خود آقای عبدا... 

نوری به تصدی این مسئولیت مایل است و 
نه این که معتقد باشد که نقش آقای عارف 
کمرنگ شود.مشاور رئیس دولت اصلاحات 
درباره موضوع شکل گیری پارلمان اصلاحات 
هم گفت: سه تا چهار حزب هستند که چنین 
اعتقادی دارنــد و می گویند باید شــورای 
عالی سیاست گذاری منحل شود و پارلمان 
اصلاحات شکل بگیرد. منتها این احزاب 

زیاد در جبهه اصلاحات صاحب اثر نیستند. 

پارلمان اصلاحات زیرمجموعه »شورای 	 
هماهنگی جبهه اصلاحات« ؟

در همین حال مصطفی کواکبیان دبیرکل 
ــالاری هم که حزبش پیگیر  ــردم س حــزب م
ــده پارلمان اصلاحات  تشکیل و ایــجــاد ای
است، در گفت وگو با تسنیم، درباره آخرین 
وضعیت این موضوع بیان کــرد: با چندین 
حــزب اصلاح طلب دربــاره ایــن موضوع در 
حال رایزنی هستیم. وی با بیان این که »در 
ــدازی  روزهــای آینده دربــاره چگونگی راه ان
پارلمان اصلاحات اخبار تکمیلی را اعلام 
خواهیم کرد«، افزود: در این زمینه با رئیس 
دولت اصلاحات نیز رایزنی هایی انجام شده 
است. دبیرکل حزب مردم سالاری درباره 
ایــن که گفته می شود پارلمان اصلاحات 
نهاد فرادستی اصلاح طلبان خواهد شد، 
اظهار کــرد: در ایــن بــاره در روزهــای آینده 
اطلاع رسانی لازم انجام می شود اما ذکر این 
نکته ضــروری است که پارلمان اصلاحات 
جبهه  هماهنگی   ــورای  ــ ش زیرمجموعه 

اصلاح طلبان خواهد بود.

خطیب جمعه تهران: خط قرمز جعلی بعضی ها 
در برخورد با مفسدین مورد قبول نیست 

نمازگزاران تهرانی خواستار اعدام غارتگران بیت المال شدند 

محمد اکبری- امام جمعه موقت تهران با بیان این که »باید با هر نوع فساد مبارزه شود به ویژه 
دست انداختن به بیت المال که بدترین نوع فساد است و باید جدی ترین برخوردها با این دست 
فسادها صورت گیرد« تاکید کرد:  خط قرمز جعلی بعضی ها در برخورد با مفسدین مورد قبول 
نیست و فقط قانون محور است. آیت ا... سید احمد خاتمی که در خطبه های نمازجمعه دیروز 
تهران سخن می گفت، اظهار کرد: فساد، خوره هر نظامی است، فرقی هم میان نظام حق و 
باطل در این زمینه نیست. پس ما هم باید مواظب باشیم که این خوره به جان نظام ما نیفتد. 
خاتمی افزود: باید با مفسد هرکه است و هر جایگاهی که دارد و در هر نهادی که مشغول کار 
است و هر نسبتی که با هرکسی دارد، قاطعانه برخورد شود. این اظهارات خطیب جمعه با 
فریاد تکبیر نمازگزاران تهرانی  و شعار »غارتگر بیت المال اعدام باید گردد« همراه بود. خاتمی 
تصریح کرد: باید گزارش شفاف و صریح همراه دقت به مردمی که صاحب این انقلاب هستند، 
داده شود و رهبر معظم انقلاب هم تاکید داشتند که صداوسیما این گزارش ها را پخش کند. 
وی با تاکید بر این که البته نباید در این عرصه مبالغه شود و حق خدمت گزاران پاک را زیر پا 
بگذاریم خاطرنشان کرد: در بدنه قانون گذاری، قضایی و اجرایی نظام، انبوهی از کارگزاران 
پاک وجود دارند، پس نباید این طور گفت که انگار فساد همه جا را گرفته است، نه این طور 
نیست اما همان قدر فسادی هم که هست باید قاطعانه با آن برخورد شود.خطیب نماز جمعه 
تهران با اشاره به بیانات رهبری درباره دیپلماسی خارجی گفت: ما با همه جهان ارتباط داریم 
جز با رژیم صهیونیستی و آمریکا که در این زمینه رژیم صهیونیستی مشروعیت ندارد و آمریکا 
هم تا زمانی که آدم نشود با او ارتباطی نداریم که هنوز هم آدم نشده است. وی تصریح کرد: 
ما براساس "نه ظلم کن و نه ظلم را بپذیر" با همه دنیا رابطه داریم و این سیاست حق و ثابت 
جمهوری اسلامی است.نمازگزاران در پایان خطبه ها و پس از اقامه نماز جمعه هنگام خروج از 
مصلای تهران باردیگر به طور خودجوش شعار »غارتگر بیت المال اعدام باید گردد« سردادند.

محسن هاشمی: حضورم در انتخابات ریاست جمهوری 1400 صحت ندارد 

رئیس شورای شهر تهران با اشاره به بازتاب مصاحبه اش 
با روزنامه حزب کارگزاران، اعلام نامزدی برای ریاست 
جمهوری ســال 1۴00 را نوعی ســوء تفاهم رسانه ای 
توصیف و تأکید کرد که حضورش در انتخابات ریاست 
جمهوری دوره بعد صحت نــدارد. روزنامه سازندگی در 
یکی از شماره های هفته گذشته خود، تصویر بزرگی از 
محسن هاشمی منتشر کــرد و به نقل از وی نوشت: به 
ایــران 1۴00 فکر کنیم. وی در بخشی از این مصاحبه 
گفته بود: باید فعالیت های خود را برای انتخابات ریاست 
جمهوری سال 1۴00 و در هماهنگی با اصلاح طلبان و بر 

اساس بازسازی جبهه اصلاحات آغاز کنیم. این گفت و گو 
موجب شد در فضای مجازی او به عنوان یکی از نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم مطرح شود. در عین 
حال فرزند ارشد مرحوم آیت ا... هاشمی رفسنجانی در 
شصت و یکمین اجلاس مجمع مشورتی روسای شوراهای 
اسلامی کلان شهرهای کشور، در پاسخ به سوال فارس 
درباره صحبت هایی مبنی بر حضور وی در انتخابات ریاست 
جمهوری دوره بعد اظهار کرد: این موضوع یک سوء تفاهم 
بود چون بنده دربــاره انتخابات مجلس شورای اسلامی 
صحبت کرده بودم و در برخی رسانه ها به اشتباه، حضورم 

در انتخابات 1۴00 درج شده بود بنابراین این موضوع 
اصلا صحت ندارد.وی همچنین در این جلسه با اشاره به 
اتفاقات سال ۸۸ تصریح کرد: چالش سیاسی که از حوادث 
سال 13۸۸ در میان نخبگان به وجود آمده نیز هنوز ترمیم 
مناسب نشده است و شکاف میان حاکمیت و نخبگان که 
قبلا بین اصلاح طلبان وتکنوکرات ها با حاکمیت به وجود 
آمده بود، با مسائل حاشیه ای رئیس جمهور سابق، بخشی 
از جریان دلواپس را نیز دچار چالش با حاکمیت کرده است. 
محسن هاشمی همچنین هشدار داد که »در این شرایط 
امکان بروز بحران های اجتماعی در مقیاسی گسترده تر از 
حوادث دی ماه سال گذشته وجود دارد که مدیریت شهری 

باید برای مواجه شدن با آن آماده باشد.« 

 نشریه خط حزب ا... جزئیات جدیدی 
از توصیه های رهبر انقلاب به دولت را منتشر کرد 

مثل مسابقه با اسپانیا
مردم باید ببینند که تلاش می کنید و روز و شب نمی شناسید 

یک شنبه  هفته  گذشته، رهبر انقلاب با هیئت دولت برای 
حل مشکلات اقتصادی کشور جلسه ای برگزار کردند. در 
این جلسه، رهبر انقلاب، »شرایط« و »اقداماتی« را که در 
این مقطع زمانی، دولت باید انجام دهد، برشمردند. گرچه 
از این دیدار، صرفا خبر مختصری منتشر شد، اما هفته نامه 
خط حزب ا... وابسته به دفتر حفظ و نشر آثار رهبر معظم 
انقلاب)Khamenei.ir(، بخش هایی از این دیدار را منتشر 
کرد. در این بخش از بیانات که به تازگی منتشر شده است، 
ــاره به تــلاش، شجاعت، هوشمندی،  رهبر انقلاب با اش
فداکاری و سرعت عمل بازیکنان در دیدار با اسپانیا تاکید 
کردند که  »آدم ممکن است مشکل را هم یک جایی نتواند 
حل کند. همین قدر که بدانند وارد میدان هستید و دارید 
تلاش می کنید، روز و شب نمی شناسید، به مردم پیام اقتدار 
را می دهد. باید احساس بکنند دارد کار می شود«. در ادامه 
مطلب فرازهایی از بیانات معظم له در این دیدار را می خوانید:

مدیران دولتی شجاعت در اقدام و روحیه برخورد با 	 
مشکل داشته باشند 

در میدان نبرد و مبارزه آن چه بیش از همه به آن احتیاج دارید 

این است که روحیه تحرک، روحیه  پیشرفت، روحیه  مبارزه  
با شرایط را در خودتان تقویت کنید؛ این شرط اول است. 
شجاعت ورود در میدان را به خودتان ]بدهید[، عزم راسخ در 
این زمینه را داشته باشید. مشکل طبعاً پیش می آید. همواره 
در اجتماعات، در جوامع، در کشورها مشکل پیش می آید. در 
مواجهه  با مشکل، دو جور آدم داریم: یک جور آدم هست که 
وقتی با مشکل مواجه می شود احساس مسئولیت مضاعف 
پیدا می کند، جوششِ غیرت پیدا می کند. وقتی می بیند 
مشکل پیش آمــد انگیزه  او مضاعف مــی شــود، احساس 
مسئولیت اش مضاعف می شود، احساس می کند تحرک 
بیشتری باید انجام بدهد، وارد میدان بشود. یک جور آدم 
هم هست که وقتی با مشکل مواجه شد دچار یأس و ترس و 
منفی بافی و »نمی شود« و »نمی توانیم« و »چکار کنیم« و این 
چیزها می شود. مدیران دولتی باید از نوع اول باشند یعنی 
وقتی با مشکل مواجه می شوند این روحیه در آن ها وجود 
داشته باشد؛ روحیه  برخورد، روحیه  »می توانیم«، روحیه  
»حتماً اقدام می کنیم«، این یک مسئله است؛ شجاعت در 
اقدام و روحیه  برخورد با مشکل به صورت عاقلانه و مدبرانه. 
طبعاً هر مشکلی، نوعی برخورد لازم دارد... این را باید همه  

دوستانی که در کار دولت هستند هم خود شما، هم مدیران 
زیردست شما ]داشته باشند.[ بنده گاهی دیده ام در یک 
وزارتخانه مثلًا مدیر دارای روحیه  خوب، قوی، پرانگیزه، 
می آیند، صحبت می کنند، می گویند، و آدم احساس می کند 

که انگیزه  ای قوی وجود دارد.

باید تصویر دولت، تصویر گروهی کارآمد باشد	 
باید تصویر دولت در چشم مردم تصویر یک گروه توانا و 
کارآمد باشد که دارند تلاش می کنند. حالا البته انسان 
تلاش که می کند همیشه موفق نمی شود، نفْس این که 
دارند تلاش و کار می کنند برای مردم جذاب است. شما 
ملاحظه کردید ما در بازی فوتبال امسال در مقابل اسپانیا 

گل خوردیم اما همه، تیم ما را تأیید کردند ... گفتم: »کارتان 
عالی بود«. مردم هم آمدند در خیابان ها در حالی که گل 
خورده بودیم. چرا؟ چون خوب بازی کردند، چون همه 
دیدند که این ها در میدان تلاش کردند، عرق ریختند، 
ابتکار به خرج دادند، شجاعت به خرج دادند. دروازه بان 
با هوشمندی و فداکاری و سرعت عمل یک کاری کرد که 
کارستان بود. مردم وقتی این را از شما ببینند برایتان شعار 
می دهند، به نفع تان شعار می دهند، این باید احساس 
بشود. آدم ممکن است مشکل را هم یک جایی نتواند حل 
کند. همین قدر که بدانند وارد میدان هستید و دارید تلاش 
می کنید، روز و شب نمی شناسید، به مردم پیام اقتدار را 

می دهد. باید احساس بکنند دارد کار می شود.


